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Frihult. Foto: Per Nyström
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Solen skiner det är tio grader varmt, fåglarna sjunger vårsånger och 
vintergäcken blommar. Det låter som en härlig vårdag, men det härliga 
förbyts mot oro när jag tittar i almanackan och tänker att det egentli-
gen skulle vara vinter nu. Som medlem i Naturskyddsföreningen är vi 
införstådda med vad de pågående klimatförändringarna innebär. Ef-
fekterna kan bli omfattande för livsmedelssäkerheten i världen, innebä-
ra stora förluster av biologisk mångfald, störningar i ekosystem, kraftig 
havsförsurning och mer frekventa och intensiva extrema väderhändel-
ser, speciellt värmeböljor och kraftig nederbörd. De här effekterna får 
också konsekvenser på lokal nivå för oss alla.

Vi har alla ett viktigt arbete framför oss och vår medvetenhet och vårt 
engagemang gör skillnad. Det finns mängder med möjligheter att 
engagera sig! Ni kan delta i våra aktiviteter, engagera er i styrelsearbe-
tet, påverka politiska beslut genom remissvar och sprida information 
och kunskap bland familj och vänner. Ta med dem ut under året och 
upplev Sjöbos natur med oss. Vårt program innehåller en rad härliga 
aktiviteter som vi hoppas ska öka er kunskap och locka till upplevelser 
och engagemang. 

Hoppas vi ses!

Ordförande har ordet...

Cornelia
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Årsmöte

Efter årsmötesförhandlingarna håller Per Nyström ett föredrag om 
groddjur; 

Hur mår våra groddjur? Kan en tops och en droppe vatten ge svaret?

Det blir bilder och en uppdatering om läget för groddjuren i landet och 
i Sjöbo kommun. Nya hot lurar runt hörnet men vi kan alla hjälpa till!

Föreningen bjuder på fika - alla är välkomna!

Tid: Torsdagen den 12 mars kl 19
Samlingsplats: Sövde hemvärnsgård
Kontaktpersoner: Cornelia Lovfeldt (0708-67 79 57)

Klockgroda som topsas. Foto: Per Nyström
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Vårvandring i vackra Heinge strövområde

Denna härliga majdag kommer vi vandra i den sällsamma skönheten 
hos Heinge strövområde tillsammans med Agne Paulsson. Agne är 
lärare i floristik och faunistik på högskolan i Kristianstad sedan många 
år. Heinge är ett variationsrikt område som har (nästan) allt, både na-
tursköna skogar, hagmarker, kärr, damm och bäck. 

Välkomna!

Det finns dock inga preparerade stigar, tillgängligheten är med andra 
ord begränsad.

Tid: Lördagen den 9:e maj kl 10
Samlingsplats: Heinge strövområde, parkeringen
Kontaktpersoner: Anna Elmlund (0704-93 27 86) och Cornelia 
Lovfeldt (0708-67 79 57)

Vitsippa. Foto: Per Nyström
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Naturnatten på Stenshuvud
-fladdermöss, nattfjärilar och småkryp

Kvällen före nationaldagen gör vi till en minnesvärd kväll när vi samlas 
vid Stenshuvud. Det blir olika aktiviteter i form av studier av nattaktiva 
insekter som dras till lampor och doftande beten, småkryp i vatten och 
på marken, samt flygande fladdermöss. Detta blir ett samarrangemang 
mellan Österlens Naturskyddsförening, Naturskyddsföreningen i Färs, 
Österlens sköna vattendrag och Stenshuvud Nationalpark. Mer detalje-
rat program och tider kommer att finnas på Nationalparkens hemsida.

Ta med pannlampa eller ficklampa!

Tid: Fredagen den 5 juni kl 21
Samlingsplats: Naturum Stenshuvud
Kontaktpersoner: Per Nyström (0704-93 27 86) och 
Karin Gerell Lundberg (0416-151 20)

Svansmätare. Foto: Per Nyström
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Grodor och ekoxar

Snogeholmsområdet är ett av de bättre områdena för den fridlysta 
och spektakulära ekoxen. Här finns också våtmarker med bland annat 
klockgroda, lövgroda och gråhakedopping. Vi samlas vid parkeringen 
och går till de stora ekarna. Chansen att få se ekoxe är störst på natten, 
men man kan ofta hitta spår runt träden i form av de stora käkarna 
från hanarna. 
Utmed vägen nära Snogeholms camping, finns en större anlagd våt-
mark. Här kan vi njuta av 100 spelande klockgrodor och en och annan 
gråhakedopping. Ta med fika, kikare och kanske även myggmedel!

Tid: Söndagen den 14 juni kl 14 (obs tiden!) 
Samlingsplats: Snogeholms Strövområde, parkera vid Fiskarhus
Kontaktpersoner: Per Nyström (0704-932786) och 
Annika Håkansson (0761-912646)

Ekoxe. Foto: Per Nyström
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Internationella fladdermusnatten 2020
vid Vombsjöns strand

Sista helgen i augusti arrangeras sedan 1996 fladdermusevenemang i 
hela världen. Initiativtagare till detta är FN:s miljöprogram (UNEP) 
och den europeiska fladdermuskonventionen (EUROBATS). Syftet 
är att informera om olika fladdermusarter och sprida kunskapen om 
denna fascinerande djurgrupp. I Sverige finns 19 fladdermusarter 
varav 9 återfinns på den nationella rödlistan över hotade arter. Idag 
är det högst aktuellt att fokusera på bevarandet av fladdermössen och 
deras livsmiljöer. Vi hoppas på en 
trevlig kväll då vi får höra flera flad-
dermusarters jaktläten men även 
fladdermushannarnas revirsång.  
Tag med en pann- eller ficklampa! 

Väl mött!

Tid: Lördagen den 29 augusti kl 20
Samlingsplats: Parkeringen vid badplatsen, Vombsjöns östra strand
SWEREF99 TM, 6171143, 413722
Kontaktpersoner: Rune Gerell och Karin Gerell Lundberg 
(0416-151 20, 070-2423065)

Nordfladdermus. Foto: Karin Gerell Lundberg

Obs! 

Aktiviteten 

genomförs ej 

vid regn
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Småkryp i Vollsjöån

Vollsjöån har många naturvärden och vi tänkte besöka en 
plats där vi kan håva efter småkryp och spana efter den 
tjockskaliga målarmusslan. Kanske vi också kan se troll-
sländor och annat som flyger förbi. Per Nyström hjälper 
oss med att bestämma vilka småkryp vi hittar och hur de 
lever. Det kommer att finnas håvar, vattenkikare, burkar och 
annan utrustning på plats. Denna aktivitet riktar sig främst till barn i 
vuxnas sällskap.
Ta med fika, stövlar och gärna en håv.

Tid: Söndagen den 6 september kl 10
Samlingsplats: Förskolan Trollakulls parkering i Fränninge
Kontaktpersoner: Anna Elmlund (0768-64 33 94) och
Cornelia Lovfeldt (0708-67 79 57) 

Jungfruslända. Foto: Per Nyström

9



Svampexkursion i Fyledalen

Dagens exkursion går till Fyledalen, närmare bestämt till de nordvästra 
sluttningarna öster om Eriksdals gård som kallas Liorna. Här finns 
intressanta svampmarker enligt vår exkursionsledare Sigvard Svensson 
från Puggehatten (Skånes Mykologiska Förening). 

Tag med svampkorgen, kläder efter väder och fika! Väl mött!

Tid: Söndagen den 11 oktober kl 10
Samlingsplats: P-platsen ICA Kvantum, Sjöbo
Kontaktpersoner: Karin Gerell Lundberg (070-2423065) och 
Annika Håkansson (0761-912646)

Röd flugsvamp. Foto: Rune Gerell
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Natursnokarna!

Den här lilla snoken bredvid våra 
programpunkter betyder att barn är 
extra välkomna, i sällskap med en 
vuxen förstås, och att utflykten kan vara 
spännande för små natursnokar. 
Alla nyfikna är välkomna!

Det finns en massa kul att hitta på i skogen! Foto: Anna Elmlund
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Sjöbo Fågelgrupp 2020

Under vår och höst 2020 planerar vi att fortsätta med ett glesare ut-
flyktsprogram som kommer att styras av var det finns fåglar. 
Huvudlokal blir Ilstorps våtmark, men vi kommer också att besöka 
andra fågellokaler. Vi kan även tänka oss att kalla till utflykter på kort 
varsel om något sensationellt finns i närheten.
Exkursionerna är öppna för alla. Om ni inte står med på vår sändlista, 
så meddela e-adress till någon av kontaktpersonerna.
Utflykter under våren: onsdagar 1/4, 15/4, 29/4, 13/5, 27/5 och 10/6.

Välkomna!

Tid: Varannan onsdag kl 18.30 med början den 1 april
Samlingsplats: Vid COOP:s parkering på Sjöbo väst
Kontaktpersoner: Lars Leonardson, 0706-93 31 86, 
larsleonardson@gmail.com, och Gert Ljungqvist, 073-988 45 27, 
torgel.ljungqvist@gmail.com

Gulärla. Foto: Åsa Sandström

Ta gärna 

med kikare, 

fågelbok och 

fika!
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Örnvandring vid Sövdesjön

Vinterns örnvandring vid Sövdesjön brukar vara uppskattad. Så gott 
som varje år har vi sett kungs- och havsörnar, och då och då även 
pilgrimsfalk. Vi besöker markerna vid södra delen av Sövdesjön där vi 
spanar efter rovfåglarna. Föreningen bjuder på varm ekologisk 
ärtsoppa.

Varma kläder och varm dryck rekommenderas. Ta med kikare och 
fågelbok om du har. Tag också med mugg eller djup tallrik till 
ärtsoppan och en sked!

Tid: Söndagen den 7 februari kl 9.30
Samlingsplats: Parkeringen vid Tempo i Blentarp
Kontaktpersoner: Gert Ljungqvist (073-988 45 27) och 
Lars Leonardson (070-691 31 86)

Kungsörn och kråka. Foto: Åsa Sandström

Årsmötet 2021 blir den 11 mars
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Vill du engagera dig i vårt arbete för den 
biologiska mångfalden?

Välkommen att delta i slåtter av Vitabäckskärret!

Naturskyddsföreningen i Färs ansvarar för den årliga slåttern av Vita-
bäckskärret i Fyledalen sedan 1992. Slåttern är nödvändig för att denna 
botaniska pärla skall bevaras och bibehålla sin blomsterprakt och inte 
minst det rika insektslivet. Vi skär vegetationen med liar, räfsar ihop 
materialet och forslar bort det från kärret. Vi är i stort behov av vol-
ontärer som hjälper till med räfsningen under slåttern. Ta gärna med 
räfsor och glöm inte gummistövlarna! Vi bjuder på dricka och lite fika. 

Varmt välkomna att göra en praktisk naturvårdsinsats!

Hör av dig till: Karin Gerell Lundberg (0416-15120, 
070-24 23 065) eller Dan Gerell (073-021 66 87)
Samlingsplats: Vitabäckskällan, Eriksdal
Tid: En söndag i slutet av augusti alternativt början av september

Med lie i Vitabäckskällan. Foto: Dan Gerell · Kärrknipprot. Foto: Rune Gerell
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Vill du veta mer om Naturskyddsföreningen 
eller vill du kanske vara med och engagera dig? 

Har du frågor, förslag eller synpunkter?

Tveka inte att höra av dig till någon i styrelsen. 

På vår hemsida kan du läsa mer om våra projekt, 
våra remissvar och skrivelser, spontana aktiviteter 

eller ändringar i programpunkterna.

Följ oss gärna på facebook!

Kontaktuppgifter till styrelseledamöterna:

Ordf. Cornelia Lovfeldt  cornelialovfeldt@gmail.com
Vice ordf. Per Nyström  per.nystrom@ekoll.net
Karin Gerell Lundberg  karin.gerell@sjobo.nu
Sekr. Anna Elmlund  elmlundanna@gmail.com
Kassör Annika Håkansson  annikabir2002@yahoo.se                  
Björn Barup  bjorn.barup@gmail.com 

www.fars.naturskyddsforening.se

Höst på Snogeholm. Foto: Per Nyström
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Till

Avs: Naturskyddsföreningen i Färs
c/o Cornelia Lovfeldt, Syremöllevägen 123, 275 68 Vollsjö
E-post: cornelialovfeldt@gmail.com
Mob: 0708-67 79 57


